LANDESVERBAND Westfdlischer und Lippischer Imker e.V.
Anderung zur Imker-Global-Versicherung ab 01.01.2012

Versicherter Gegenstande

Generell versichert
Imker-Global-Versicherung

Freiwillige
Ergdnzungs-Versicherung
ab 01.01.2012

Versicherungssummen (Zeitwerte) /
Entschadigungssatze auf erstes Risiko

bis 31.12.2011 ab 01.01.2012
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Je Bienenvolk incl. Konigin, 52,00 € 100,00 €
Wabenbau, Waben und Rahmchen

Je Ableger incl. Konigin, 26,00 € 50,00 €
Wabenbau, Waben und Rahmchen

Je Beute, sofern diese mit Bienen 52,00 € 80,00 €
besetzt ist, incl. simtlicher Zargen,

Boden, Deckel, Absperrgitter usw.

Eingetragene Ernte, die sich in der 36,00 € 80,00 €
Beute befindet, je Beute

Deckungssumme in Haftpflicht 2.600.000,00 € | 5.000.000,00 €
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Imkerliches Inventar, imkerliche
Gerate, nicht besetzte Beuten usw.,
Vorrdte an Honig, Wachs, Waben,

Futterzucker, Medikamente, leere
Glaser, Verpackungsmaterial

Je Bienenhaus

Je Freistand

jedoch pro Palette nicht mehr als

Je Wanderwagen

Futter, das sich in der Beute
befindet, je Beute

325,00 €

325,00 €

325,00 €
35,00 €

325,00 €

12,00 €

Diese Positionen sind hier nicht mehr versichert

Alle Positionen sind auf erstes
Risiko pauschal versichert

mit 10.000,00 €

Freiwillige
Ergdanzungs-Versicherung
ab 01.01.2012

[Pramie Mitglied 30,00 €/Jahr

Pramie pro Volk ab 01.01.2012 (incl. 19 % Versicherungssteuer)

1,44 €/Jahr




